
Presupuesto 2024
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 25: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
D.A. 958: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

017.195.600.000

17.204.113.000

17.195.600.000

17.204.113.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 15.100.000Ingresos No Tributarios 15.100.00012

0 14.000.000Derechos 14.000.00012 02

0 14.000.000Canon Minero 14.000.00012 02 02

12 02 02 Ingresos Por Canon 14.000.00014.000.000 010

958 25 01 000 12 02 02 10 13 0335 14.000.000 0 14.000.000Ingresos por Explotación Termal

0 1.100.000Multas 1.100.00012 06

0 1.100.000Multas Por Infracciones 1.100.00012 06 01

12 06 01 Ingresos por Multas 1.100.0001.100.000 014

958 25 01 000 12 06 01 14 13 0394 1.100.000 0 1.100.000Fondo Dirección de Transporte - Ley Nº 8897 Modificada por Ley Nº 8962

0 3.674.007.000Transferencias Corrientes 3.674.007.00017

0 3.674.007.000Del Sector Público Nacional 3.674.007.00017 02

0 3.674.007.000De Administración Central Nacional 3.674.007.00017 02 01

17 02 01 Transferencias Corrientes 3.674.007.0003.674.007.000 010

958 25 01 000 17 02 01 10 14 0548 992.900.000 0 992.900.000Aporte Nación para Sistema Integrado de Transporte Automotor - SISTAU

958 25 01 000 17 02 01 10 14 5294 2.681.107.000 0 2.681.107.000Aporte Nación Fondo de Compensación al Transporte Público Urbano del Interior
del Pais

0 13.225.500.000Transferencias de Capital 13.225.500.00022

0 13.225.500.000Del Sector Público Nacional 13.225.500.00022 02

0 13.225.500.000De la Administración Central Nacional 13.225.500.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 13.225.500.00013.225.500.000 020



Presupuesto 2024
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 25: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
D.A. 958: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

958 25 01 000 22 02 01 20 14 0528 5.401.000.000 0 5.401.000.000Aporte Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento

958 25 01 000 22 02 01 20 14 5254 10.000.000 0 10.000.000Aporte Nación Defensa Casco Urbano - Villa Paranacito

958 25 01 000 22 02 01 20 14 5273 10.000.000 0 10.000.000Aporte Nación Convenio de Cooperación y Financiación Obra Desagues Pluviales
Cuenca Ezpeleta - Victoria - Entre Ríos

958 25 01 000 22 02 01 20 14 5279 1.049.500.000 0 1.049.500.000Aporte Nación Plan Mejoras - Unidad Ejecutora Jurisdiccional

958 25 01 000 22 02 01 20 14 5314 33.000.000 0 33.000.000Aporte Nación Secretaría de Recursos y Políticas Hídricas para la Dirección de
Hidráulica Provincia de Entre Ríos

958 25 01 000 22 02 01 20 14 5331 48.000.000 0 48.000.000Aporte Nación "Plan Argentina Hace" - Ministerio de Planeamiento Infraestructura y
Servicios

958 25 01 000 22 02 01 20 14 5350 108.000.000 0 108.000.000Aporte Nación Programa "50 Destinos" - Programa Nacional de Inversiones
Turisticas

958 25 01 000 22 02 01 20 14 5372 6.026.000.000 0 6.026.000.000Aporte Nación Secretaría Obras Públicas - Ministerio de Planeamiento e
Infraestructura

958 25 01 000 22 02 01 20 14 5373 540.000.000 0 540.000.000Aporte Nación Plan Mejoras para refacciones menores en Infraestructura ETP

0 200.993.000Disminución de Otros Activos Financieros 200.993.00035

0 200.993.000Cajas y Bancos 200.993.00035 01

0 200.993.000De Cajas y Bancos 200.993.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 200.993.000200.993.000 010

958 25 01 000 35 01 01 10 13 0335 8.000.000 0 8.000.000Ingresos por Explotación Termal

958 25 01 000 35 01 01 10 13 0394 1.000.000 0 1.000.000Fondo Dirección de Transporte - Ley Nº 8897 Modificada por Ley Nº 8962

958 25 01 000 35 01 01 10 14 0528 20.000.000 0 20.000.000Aporte Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento

958 25 01 000 35 01 01 10 15 0607 20.000.000 0 20.000.000Fondo Fiduciario de Infraestructura Regional - Ley Nº 10090 y Modif. 

958 25 01 000 35 01 01 10 14 5175 807.000 0 807.000Aporte Nación - Programa Más Cerca - Subsecretaría de Desarrollo Urbano y
Vivienda

958 25 01 000 35 01 01 10 14 5279 500.000 0 500.000Aporte Nación Plan Mejoras - Unidad Ejecutora Jurisdiccional



Presupuesto 2024
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 25: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
D.A. 958: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

958 25 01 000 35 01 01 10 14 5314 10.000.000 0 10.000.000Aporte Nación Secretaría de Recursos y Políticas Hídricas para la Dirección de
Hidráulica Provincia de Entre Ríos

958 25 01 000 35 01 01 10 14 5324 8.686.000 0 8.686.000Aporte Nación Programa para el Abastecimiento de Agua y Mejoras Sanitarias en
Establecimientos Educativos-Ministerio de Educación Nación 

958 25 01 000 35 01 01 10 14 5331 2.000.000 0 2.000.000Aporte Nación "Plan Argentina Hace" - Ministerio de Planeamiento Infraestructura y
Servicios

958 25 01 000 35 01 01 10 14 5350 20.000.000 0 20.000.000Aporte Nación Programa "50 Destinos" - Programa Nacional de Inversiones
Turisticas

958 25 01 000 35 01 01 10 14 5372 100.000.000 0 100.000.000Aporte Nación Secretaría Obras Públicas - Ministerio de Planeamiento e
Infraestructura

958 25 01 000 35 01 01 10 14 5373 10.000.000 0 10.000.000Aporte Nación Plan Mejoras para refacciones menores en Infraestructura ETP

0 80.000.000Obtención de Préstamos 80.000.00037

0 80.000.000De la Administración Nacional 80.000.00037 02

0 80.000.000De la Administración Central Nacional a Largo Plazo 80.000.00037 02 02

37 02 02 Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional 80.000.00080.000.000 017

958 25 01 000 37 02 02 17 15 0607 80.000.000 0 80.000.000Fondo Fiduciario de Infraestructura Regional - Ley Nº 10090 y Modif. 

0 8.513.000Contribuciones Figurativas 8.513.00041

0 8.513.000Financiaciones de Capital 8.513.00041 02

0 8.513.000Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones de Capital 8.513.00041 02 01

41 02 01 Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios 8.513.0008.513.000 0958

958 25 01 000 41 02 01 958 14 5357 8.513.000 0 8.513.000Aporte Nación Programa de Fortalecimiento de la Red Prestacional - Hogar Fidanza
(IPRODI) 



Presupuesto 2024
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 25: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
D.A. 962: UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

045.873.603.000

45.873.603.000

45.873.603.000

45.873.603.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 400.000Ingresos No Tributarios 400.00012

0 400.000Otros 400.00012 09

0 400.000Ingresos Varios 400.00012 09 01

12 09 01 Ingresos Varios 400.000400.000 010

962 25 01 000 12 09 01 10 13 0340 400.000 0 400.000Ingresos Varios Unidad Ejecutora Provincial

0 15.072.500.000Transferencias de Capital 15.072.500.00022

0 15.072.500.000Del Sector Público Nacional 15.072.500.00022 02

0 15.072.500.000De la Administración Central Nacional 15.072.500.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 15.072.500.00015.072.500.000 020

962 25 01 000 22 02 01 20 14 0585 14.155.000.000 0 14.155.000.000Aporte Programa Nacional de Infraestructura Para Escuelas

962 25 01 000 22 02 01 20 14 5359 917.500.000 0 917.500.000Aporte Nación Proyecto de Mejoramiento de la Infraestructura Escolar "Vuelta al
Aula"

0 3.310.203.000Disminución de Otros Activos Financieros 3.310.203.00035

0 3.310.203.000Cajas y Bancos 3.310.203.00035 01

0 3.310.203.000De Cajas y Bancos 3.310.203.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 3.310.203.0003.310.203.000 010

962 25 01 000 35 01 01 10 13 0340 600.000 0 600.000Ingresos Varios Unidad Ejecutora Provincial

962 25 01 000 35 01 01 10 14 0544 2.000 0 2.000Aporte Banco Interamericano de Desarrollo (BID) para Programa Mejoramiento
Barrial

962 25 01 000 35 01 01 10 14 0551 70.000 0 70.000Aporte Nación para La Implementación de Centros Integradores Comunitarios



Presupuesto 2024
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 25: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
D.A. 962: UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

962 25 01 000 35 01 01 10 14 0575 1.000 0 1.000Aporte Nación para Programa Mejoramiento Barrial - Ley Nº 9231 - Banco
Interamericano de Desarrollo

962 25 01 000 35 01 01 10 14 0585 500.000.000 0 500.000.000Aporte Programa Nacional de Infraestructura Para Escuelas

962 25 01 000 35 01 01 10 14 0597 10.000 0 10.000Aporte Nación para Coordinación de Planes y Programas de Educación

962 25 01 000 35 01 01 10 15 0691 500.000.000 0 500.000.000Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional - Interconexión Vial Zona
Oeste - Ciudad de Gualeguaychú

962 25 01 000 35 01 01 10 22 0803 1.000.000.000 0 1.000.000.000Préstamo Internacional Para el Desarrollo e Integracion Binacional de la Region de
Salto Grande

962 25 01 000 35 01 01 10 22 0804 1.000.000.000 0 1.000.000.000Préstamo Internacional Para el Saneamiento Integral de las Ciudades Ribereñas del
Rio Uruguay

962 25 01 000 35 01 01 10 14 0956 20.000 0 20.000Aporte Nación Para Plan Mejoras

962 25 01 000 35 01 01 10 14 5249 7.000.000 0 7.000.000Aporte Para Infraestructura y Fortalecimiento Barrio San Roque Nogoyá

962 25 01 000 35 01 01 10 14 5297 2.500.000 0 2.500.000Aporte Nación Pacto Federal Educativo - Fondo Provincial Programa 37 -
Infraestructura y Equipamiento

962 25 01 000 35 01 01 10 14 5359 300.000.000 0 300.000.000Aporte Nación Proyecto de Mejoramiento de la Infraestructura Escolar "Vuelta al
Aula"

0 27.490.500.000Obtención de Préstamos 27.490.500.00037

0 4.400.000.000De la Administración Nacional 4.400.000.00037 02

0 4.400.000.000De la Administración Central Nacional a Largo Plazo 4.400.000.00037 02 02

37 02 02 PROSAP IV - Readecuación de Caminos Rurales Productivos Bovril - El Solar 200.000.000200.000.000 015

962 25 01 000 37 02 02 15 15 0663 200.000.000 0 200.000.000Préstamo Programa de Servicios Agrícolas Provinciales - PROSAP IV -
Readecuación de Caminos Rurales Productivos Bovril - El  Solar

37 02 02 Unidad Ejecutora Provincial 2.000.000.0002.000.000.000 016

962 25 01 000 37 02 02 16 15 0690 2.000.000.000 0 2.000.000.000Préstamo Programa de Gestión Integral de los Riesgos en el Sistema Agroindustrial
Rural (GIRSAR) - BIRF 8867-AR

37 02 02 Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional 2.200.000.0002.200.000.000 017



Presupuesto 2024
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 25: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
D.A. 962: UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

962 25 01 000 37 02 02 17 15 0691 2.200.000.000 0 2.200.000.000Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional - Interconexión Vial Zona
Oeste - Ciudad de Gualeguaychú

0 23.090.500.000Del Sector Externo 23.090.500.00037 09

0 23.090.500.000Del Sector Externo a Largo Plazo 23.090.500.00037 09 02

37 09 02 Endeudamiento Externo a Largo Plazo 23.090.500.00023.090.500.000 011

962 25 01 000 37 09 02 11 22 0803 12.400.000.000 0 12.400.000.000Préstamo Internacional Para el Desarrollo e Integracion Binacional de la Region de
Salto Grande

962 25 01 000 37 09 02 11 22 0804 10.690.500.000 0 10.690.500.000Préstamo Internacional Para el Saneamiento Integral de las Ciudades Ribereñas del
Rio Uruguay



Presupuesto 2024
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 25: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
D.A. 970: COMISIÓN ADMINISTRADORA PARA EL FONDO ESPECIAL DE SALTO GRANDE

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

02.333.800.000

2.333.800.000

2.333.800.000

2.333.800.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 1.540.000.000Ingresos No Tributarios 1.540.000.00012

0 1.500.000.000Regalías 1.500.000.00012 04

0 1.500.000.000Hidroeléctricas 1.500.000.00012 04 02

12 04 02 Regalías Hidroeléctricas - Ley Nº 24.065 1.500.000.0001.500.000.000 022

970 25 01 000 12 04 02 22 13 0433 1.500.000.000 0 1.500.000.000Excedente Derivado de la Explotación del Complejo Hidroeléctrico de Salto Grande

0 40.000.000Otros 40.000.00012 09

0 40.000.000Ingresos Varios 40.000.00012 09 01

12 09 01 Ingresos Varios 40.000.00040.000.000 010

970 25 01 000 12 09 01 10 13 0336 40.000.000 0 40.000.000Ingresos Varios de  la  Comisión Administradora del Fondo Especial Salto Grande

0 350.000.000Rentas de la Propiedad 350.000.00016

0 350.000.000Intereses por Depósitos 350.000.00016 02

0 350.000.000Intereses por Depósitos en Moneda Nacional 350.000.00016 02 01

16 02 01 Intereses Caja de Ahorro 350.000.000350.000.000 001

970 25 01 000 16 02 01 01 13 0433 350.000.000 0 350.000.000Excedente Derivado de la Explotación del Complejo Hidroeléctrico de Salto Grande

0 90.000.000Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 90.000.00034

0 90.000.000Del Sector Privado 90.000.00034 01

0 90.000.000Del Sector Privado 90.000.00034 01 01

34 01 01 Reembolso Préstamos a Largo Plazo 90.000.00090.000.000 020

970 25 01 000 34 01 01 20 13 0433 90.000.000 0 90.000.000Excedente Derivado de la Explotación del Complejo Hidroeléctrico de Salto Grande

0 353.800.000Disminución de Otros Activos Financieros 353.800.00035



Presupuesto 2024
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 25: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
D.A. 970: COMISIÓN ADMINISTRADORA PARA EL FONDO ESPECIAL DE SALTO GRANDE

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0 353.800.000Cajas y Bancos 353.800.00035 01

0 353.800.000De Cajas y Bancos 353.800.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 353.800.000353.800.000 010

970 25 01 000 35 01 01 10 13 0336 3.800.000 0 3.800.000Ingresos Varios de  la  Comisión Administradora del Fondo Especial Salto Grande

970 25 01 000 35 01 01 10 13 0433 350.000.000 0 350.000.000Excedente Derivado de la Explotación del Complejo Hidroeléctrico de Salto Grande



Presupuesto 2024
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 25: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
SUBJURISDICCIÓN 01: MINISTERIO DE PLANEAMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS
D.A. 982: ATENCIÓN DE PROGRAMAS NACIONALES DE INCLUSIÓN SOCIAL

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

011.896.000

11.896.000

11.896.000

11.896.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 1.081.000Transferencias Corrientes 1.081.00017

0 1.081.000Del Sector Público Nacional 1.081.00017 02

0 1.081.000De Administración Central Nacional 1.081.00017 02 01

17 02 01 Transferencias Corrientes 1.081.0001.081.000 010

982 25 01 000 17 02 01 10 14 5045 1.081.000 0 1.081.000Aporte Nación Para Programa Federal De Integración Sociocomunitaria 

0 10.815.000Transferencias de Capital 10.815.00022

0 10.815.000Del Sector Público Nacional 10.815.00022 02

0 10.815.000De la Administración Central Nacional 10.815.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 10.815.00010.815.000 020

982 25 01 000 22 02 01 20 14 5045 10.815.000 0 10.815.000Aporte Nación Para Programa Federal De Integración Sociocomunitaria 


